[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 июня 2011 года
                    № 55
г. Североуральск

    Об установлении мемориальной доски  памяти Шишигиной Марии Константиновны на здании отдела краеведческого музея «История поселка Калья» Североуральского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ((Собрание законодательства Российской Федерации 2003, 06 октября, № 40, ст. 3822) (с изменениями на 28.09.2010 г.),  Уставом Североуральского городского округа (Газета «Наше слово» 2005, от 15 августа, № 95) (с изменениями на 27.04.2011 г.), на основании Положения о порядке присвоения  имен муниципальным  учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков, мемориальных и охранных досок на территории Североуральского городского округа, утвержденного Решением Думы Североуральского городского округа от 30.03.2011 г. № 25 (Газета «Наше слово» 2011г., 08 апреля, № 27, муниципальный вестник № 15), Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить мемориальную доску с именем Шишигиной Марии Константиновны на здании отдела краеведческого музея «История поселка Калья» Североуральского городского округа со словами: «В этом здании находится отдел краеведческого музея «История п. Калья» созданный Шишигиной Марией Константиновной (03.10.1936г. – 22.06.2010 г.). Более 35 лет своей жизни она посвятила сохранению истории поселка».
2. Уполномоченному органу местного самоуправления «Комитет по управлению муниципальной собственностью и муниципального имущества Североуральского городского округа» (Бочкарева Л.М.) включить мемориальную доску в Реестр памятников, памятных знаков, мемориальных и охранных досок.
3. Уполномоченному органу местного самоуправления «Управление по культуре спорту и делам молодежи Североуральского городского округа принять в оперативное управление и осуществлять контроль за сохранность и использованием мемориальной доски.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово».

Председатель Думы

Североуральского городского округа                                              А.Г. Жуланов